20.02.

8-13 Uhr

21.02.

10-12.30 Uhr

08.03.

13-16 Uhr

02.-13.03.

16.-20.03.

26.03.
15-17 Uh

13.-24.04.

25.04.,

09.u.30.05.

9-12 Uhr
26.04.

r

11-17 Uhr

20.05.

01.-12.06.

05.06.

18-21Uhr

14.06.
1116 Uhr

g
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Wie wollen wir leben?*
Kinder philosophieren (iber Nachhaltigkeit
Workshop im Rahmen der Lehrkraftefortbildung

Kinder-Uni ,,Wenn der Tiger Zahnweh hat...
Tiermedizin im Zoo"

Information und Anmeldung unter

www. rptu.de/zentral/kinder-uni-landau

Tag der offenen Tiir in der Zooschule
mit Tierbegegnung
Tierschutz-Wochen*
«Streichelzoo-Fiihrerschein”
Workshop fir Kita-Gruppen

Zoo-Erlebnis-Woche*

»Sind alle Tiere gleich viel Wert?"
Philosophisches Gesprach und Zoorundgang
Exklusivprogramm fur 3. und 4. Klassen

Tieren begegnen - Freude erleben*

Zooflihrung fur Menschen mit kognitiven Einschran-
kungen und ihren Begleiter*innen (kostenlos) in
Kooperation mit dem Forum Demenz Kreis Siidliche
Weinstrafe - Landau

Bionik-Wochen ,,Lernen von der Natur
fiir eine verbesserte Technik'*
Workshops flr 5. Klassen

MINT-Mach-Pass
Information und Anmeldung unter
www.rptu.de/zentral/kinder-uni-landau

Zum Welt-Pinguintag

Aktionstag ,,Gemeinsam fiir den Schutz
der bedrohten Humboldt-Pinguine”
gestaltet von Sphenisco e.V. und Zooschule

Zum Demokratietag der Stadt Landau
Programm wird noch bekanntgegeben

+Umusambi - Vogelschutz in Landau

UND Runada"*

BNE - Exklusiprogramm flr 6. und 7. Klassen
Traumnacht im Zoo*

fir chronisch kranke Kinder und behinderte Kinder
sowie deren Familien gestaltet von

Zoo und Zooschule (kostenfos)

+Umusambi - Tag des Kronenkranichs"

Tag der offenen Tir in der Zooschule

*Anmeldung erforderlich

) o 2 Lo
TR

www.zooschule-landau.de
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FERIENPROGRAMM
der Zooschule Landau e.V.
»Fit far die Zukunft®™*
taglich von 8 bis wahlweise 13, 14 oder 16 Uhr
flr Kinder von 7 bis 11 Jahren
Jede Woche steht unter einem anderen Thema.
Genaue Informationen sowie das Anmeldeformular
finden Sie auf unserer Homepage

Osterferien
Briickentage 15.05. + 05.06.
(nur bis 13 Uhr)

Sommerferien

29.06.- 03.07. 06.-10.07.
13.-17.07. 20.-24.07.
Herbstferien

05. - 09.10. 12.-16.10.

Sommerferien 03.- 07.08.
10 bis 13 Uhr Workshops zu unterschiedlichen Themen
fur Kinder von 7 bis 11 Jahren

14 bis 16.30 Uhr Workshops zu unterschiedlichen Themen

im Rahmen der ,,Landauer Ferienkarte"

Zoosafari fur Kinder
09.04., 06.08. und 15.10. je 14 Uhr

Information und Anmeldung
im Bro fur Tourismus (Tel. 06341-13-8301)

SEn,

N\
LernOrt B Qualitatssiegel fiir
Nachhaltigkeit sioen | Rheinland-Pfalz und Saarland

Rheinland-Pfalz

; 3
3 o B
REY. T SR

www.z;)b-lahdau.de

£

30.03.- 02.04. + 07.-10.04.

21.06.
11-13 Uhr

26.06.
18-21Uhr

11.-21.08.

01.09.
8-16 Uhr

24.09.
15-17 Uhr

26.09.
15-17 Uhr

27.09.
14 Uhr
04.10.
11 Uhr

19.-30.10.

24.10.
15-19 Uhr

06.11.
8-13 Uhr

14.11.

R T

san- %4 PRLTY N M
o, TR :
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Zoofiihrung mit Uberraschungen*
Exklusiv fiir Mitglieder des Fordervereins der
Zooschule Landau e.V.

Abendliche Zoofiihrung fiir die ganze Familie*
mit anschlieBendem Lagerfeuer

Zoo-Erlebnis-Woche*
Vielfalt unter uns und in der Tierwelt"
Angebot fir 5. Klassen zum Schuljahresanfang

Landauer Kinderklimakonferenz
eine Kooperation von Stadt Landau, Zooschule und RPTU
Exklusivprogramm fir 4. Klassen

Tieren begegnen - Freude erleben*

Zoofuihrung fiir Menschen mit kognitiven Einschran-
kungen und ihren Begleiter*innen (kostenlos) in
Kooperation mit dem Forum Demenz Kreis Siidliche
Weinstrafe - Landau

Tiere mit allen Sinnen erleben*

Zooftihrung fir Menschen mit Seheinschrankungen
und ihren Begleiter*innen

»Der Zoo im Wandel der Zeiten"*

Speziell fiir Senioren - ein gemiitlicher Nachmittag im Zoo
«Gecko, Schlange, Frosch und Co"'*
Erlebnisfihrung fir die ganze Familie
Zoo-Erlebnis-Wochen*

.«Das ABC der Tiervielfalt"

Exklusivprogramm fir 1. und 2. Klassen
Halloween - Herbstfest fiir die ganze Familie
Tiere erleben, Kirbisse schnitzen und mehr

Werte denken - Werte leben*

Workshop zum Philosophieren mit Kindern

im Rahmen der Lehrkraftefortbildung

Kinder-Uni ,Wem gehort die Natur?"

10-12.30 Uhr Philosophisches Gesprach und Zoorundgang

14.11.
14 Uhr

16.-20.11.

12.12.
14-16 Uhr

13.12.
11 Uhr

13.12.
13-16 Uhr

Information und Anmeldung unter

www. rptu.de/zentral/kinder-uni-landau
Oma-Opa-Enkeltag*

Erlebnisflihrung mit dem Team der Zooschule
Zoo-Erlebnis-Woche* ,Sind alle Tiere gleich viel Wert?"
Philosophisches Gesprdch und Zoorundgang
Exklusivprogramm fir 3. und 4. Klassen

Zum bundesweiten Vorlesetag

«Tierisches Leseerlebnis in der Zooschule" *
Bilderbuchkino und Aktionen rund um Tier-Bilderbicher
Erlebnisfiihrung ,Zootiere im Winter"*

fir die ganze Familie

Tag der offenen Tiir in der Zooschule

mit Tierbegegnung

A iy
Sty had .

TN 4 e c,;h‘-x‘,
.zoofreunde-landau.de
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Egal, ob Grof} oder Klein,
ob Unterricht, Workshop,
Erlebnisfiihrung oder
Geburtstagsparty:
® Wir bieten die richtige

Veranstaltung!

Informationen/Anmeldung:
www.zooschule-landau.de
in der Zooverwaltung telefonisch
unter 06341/13-7011
info@zooschule-landau.de
Sprechstunde der Zooschule:
montags 15.30 - 17.00 Uhr
unter 06341-137005

&t Landau e.v.

wetlands
for life

' Forderverein der
@ © Zooschule
6] Landau e.V.
Sie mdchten unsere Arbeit gerne
unterstiitzen? Werden Sie Mitglied
im Férderverein der Zooschule!

www.zooschule-landau.de/foerderverein

Zooschule Landau e.V. * Hindenburgstrafe 12 + 76829 Landau

SR had e . ’ b

Forderverein der La‘\&’

Zooschule
0 Landau e.V.

Zoo Landau in der Pfalz
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